
1059 
Čj. MULA 15039/2023 
Ukládací znak: 56.3. 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
 

uzavírají 
 

 
Město Lanškroun, IČ 279 102, 
se sídlem nám. J. M. Marků čp. 12, Vnitřní Město, Lanškroun, 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 

(dále jen jako „půjčitel“) 
 
a 
 
TJ Lanškroun, z. s. , IČO: 00 485 225 
zastoupená předsedou výboru Janem Kolomým,   
sídlo: Dobrovského čp. 41, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun, 
registrace provedena u Ministerstva vnitra dne 23. 5. 1990 pod čj. VSP/1 – 672/90 – R
         

 (dále jen jako „vypůjčitel“) 
 
 

tuto 
 
 

S M L O U V U   O   VÝPŮJČCE 
podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 

I. 
 

             Město Lanškroun je na základě svého prohlášení výlučným vlastníkem pozemkové 
parcely č. 982/72 – ostatní plocha o výměře 9 269 m2 zapsané v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a katastrální území Lanškroun. 
 
 

II. 
 

(1) Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání část pozemku ppč. 982/72 – 
ostatní plocha v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 50 m2. Graficky je pozemek znázorněn 
v situačním plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Pozemek“).  

 



(2) Účelem užívání Pozemku uvedeného v článku I. je zřízení nácvikové plochy 
střelnice pro oddíl ledního hokeje. Souhlas s vydlážděním pozemku udělila rada města na 
zasedání dne 29.03.2023 usnesením č. 129/RM/2023. Položení zámkové dlažby bude 
provedeno na náklady vypůjčitele.     
 
 

III. 
 
(1) Po skončení užívacího vztahu je vypůjčitel povinen uvést Pozemek do původního 

stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a nemá nárok na náhradu jakýchkoliv úprav 
či zhodnocení Pozemku.  

 
(2) Vypůjčitel není oprávněn dát Pozemek do užívání třetí osobě bez souhlasu 

půjčitele a zavazuje se, že pozemek nebude oplocen.      
 
(3) Půjčitel má právo provést kontrolu Pozemku za účelem ověření správného užívání.       
 
(4) Vypůjčitel se zavazuje při užívání Pozemku zajistit, aby nedošlo k poškození 

budovy čp. 555, Ostrovské Předměstí, Lanškroun (haly B. Modrého), která je součástí 
stpč. 3820 v obci a k. ú. Lanškroun v majetku půjčitele. V opačném případě odpovídá za 
škodu na budově vzniklou. 

 
 

IV. 
 

Právní vztah založený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou a užívání 
Pozemku se zřizuje jako bezúplatné.  
 
 

V. 
 

(1) Vypůjčitel se zavazuje Pozemek užívat jen k dohodnutému účelu. Pokud bude 
Pozemek užíván v rozporu se smluveným účelem nebo budou vypůjčitelem porušovány 
povinnosti dané obecně závaznými právními předpisy související s užíváním Pozemku či 
povinnosti sjednané v této smlouvě, má půjčitel právo odstoupit od této smlouvy. Odstoupení 
je účinné okamžikem od data doručení jeho písemného vyhotovení vypůjčiteli.  
 

(2) Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoliv ze smluvních stran i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně a skončí 
posledním dnem třetího měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo doručeno písemné 
vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
 

VI. 
 

 (1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, oboustranně podepsanými 
dodatky smluvních stran. 

 



(2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle a že nebyla podepsána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
(3) Podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se potvrzuje, že v souladu s § 39 odst. 1 citovaného zákona byl záměr 
města přenechat Pozemek do užívání řádně zveřejněn a to od 03.04.2023 do 22.04.2023 pod 
čj. MULA 11570/2023, a že užívání tohoto Pozemku bylo schváleno radou města dne 
03.05.2023 usnesením č. 181/RM/2023. 

 
 
(4) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 1 vyhotovení.  
 
 
 
Příloha č. 1 – Situační plán 
 
 
 
 
 
 
V  Lanškrouně dne  
 
 
 
 
 
     Město Lanškroun                                TJ Lanškroun, z. s. 
   zastoupené starostou      zastoupená předsedou 

Mgr. Radimem Vetchým                       Janem Kolomým 

 
 
 


